
 
１年 ２年 ３年 朝 後 １年 ２年 ３年

1 日

２ 月
職員会議・学年会　新人戦（野球）新人市
予選予備日（テニス、サッカー） ○ ○ ○ ○ × 3:15 3:15 3:15

３ 火
新人市予選予備日（野球） 学年朝会　生
徒会選挙立ち会い演説会リハーサル① ○ ○ ○ 〇 ○ 5:15 5:15 4:15

４ 水 新人市予選予備日（野球） ○ ○ ○ 〇 ○ 5:15 5:15 4:15

５ 木
生徒活動日・木曜日程　くまなびスクール
⑰　　音楽会２,3年学年リハーサル　選挙演
説会リハーサル②

○ ○ ○ 〇 ×
3:55

(4:30)
3:55

(4:30)
3:55

(4:30)

６ 金 生徒会役員選挙（第56校時体育館） ○ ○ ○ 〇 ○ 5:15 5:15 4:15

７ 土
地区代表決定戦　（サッカー、テニス、バ
レー）

８ 日

９ 月 スポーツの日
　

10 火
全校朝会（表彰・県大会壮行会） 　３年
GTEC(木曜時間割) ○ ○ ○ ○ ○ 5:15 5:15 4:15 　

11 水
２年林間学校　APC回収①　校内音楽会1
年リハーサル① ○ × ○ ○ ○ 5:15 5:15 4:15

12 木 ２年林間学校　木曜日程(火曜時間割)　期末短縮①
APC回収②　くまなびスクール⑱ ○ × ○ ○ × 2:55 2:55 2:55

13 金 期末短縮②（16:30完全下校）生徒会専門委員会　部活動
なし ○ ○ ○ ○ ×

3:15
(4:30)

3:15
(4:30)

3:15
(4:30)

14 土

15 日

16 月 生徒朝会(保健委員会)  生徒評議会 ○ ○ ○ ○ ○ 4:30 4:30
3:15

(4:30) 　

17 火 熊谷市駅伝競走大会　期末短縮③ ○ ○ ○ ○ ○ 4:00 4:00 3:15

18 水
熊谷市駅伝競走大会（予備日）　期末短縮
④　給食最終日 ○ ○ ○ ○ ○ 4:00 4:00 3:15

19 木 前期終業式  生徒会本部役員引継式 × × × ○ × 11:25 11:25 11:25

20 金 秋季休業日（～22日）　日直を置かない日

21 土

22 日

23 月 後期始業式　給食開始 ○ ○ ○ ○ × 3:15 3:15 3:15
　

24 火
Ｂ日程　清掃なし　校内音楽会リハーサル
（放課後） ○ ○ ○ ○ ○ 5:00 5:00 4:15

25 水 校内音楽会準備　熊谷市駅伝（予備日） ○ ○ ○ ○ ○ 5:00 5:00 4:15

26 木
校内音楽会　生徒活動日　第２回学校運営
協議会　くまなびスクール⑲ ○ ○ ○ ○ ×

3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

3:55
(4:30) 　

27 金 ３年第２回実力テスト　資源回収打ち合わせ ○ ○ ○ ○ ○ 5:00 5:00 4:15

28 土
フリー参観　３年進路説明会(3校時)　市教
委委嘱研究発表会　3時間下校 × × × ○ × 11:25 11:25 11:25

29 日

30 月 朝読書・清掃・部活なし ○ ○ ○ ○ × 2:50 2:50 2:50

31 火
全校朝会(任命式)　生徒活動日・木曜日程
生徒会専門委員会 ○ ○ ○ ○ ×

3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

3:55
(4:30)

※次号は１０月２０日頃発行予定です。行事等は各学年だよりとあわせてご確認ください。

　1.2年生のみの大会である新人体育大会市予選会の対戦相手が決
まりました。どの部も県大会目指して頑張れ！
 種 目 等　  　期　日　　　　対戦校
野　　球　　9/28(木)～　吉岡中
サッカー　　9/28(木)～　富士見中
女子バレー　9/28(木)～　大幡中
男女バスケ　9/28(木)～　男子：江南中と熊谷東中の勝者
　　　　　　　　　　　　女子：大里中
男女テニス　9/28(木)～　男子：江南中　女子：三尻中
柔　　道　　9/28(木)～
剣　　道　　9/28(木)～　男子：妻沼東中　女子：荒川中
男女卓球　　9/29(金)～　男子：妻沼東,三尻,吉岡,妻沼西中
　　　　　　　　　　　　女子：玉井,江南,中条中
※会場等は8．9月号に載せています。

　熊谷市では、英語運用の４技能（聞く・読む・書く・話す）が生
徒にどの程度身に付いているか、また一人ひとりの伸びを測るた
め、全中学校でテストを行っています。結果はスコア（数字）で示
され、通知票等に記載されます。
【実施日】
　10月10日（火）３年生
　 1月17日（水）１年生
   1月19日（金）２年生

　生徒会本部役員選挙が行われます。選挙を行う目的は、「役員選
挙を通じて、生徒一人一人の学校生活に対する問題意識を高めさ
せ、自ら改善していこうとする態度や資質を育てる」ことです。
　大原中学校の新たなリーダーとして、
「生徒がつくる大原中」を引っぱって
いく本部役員を投票により選出します。
立候補者の考えや思いをしっかりと受
け止め、公正な判断で投票してください。
【立候補受付】　　　 9月20日（水）
【立会演説会・選挙】10月 6日（金）
【生徒会引継式】    10月19日（木）

完 全 下 校 時 刻

　10月19日(木)で、４月から約６か月続いた前期が終わります。前期
のまとめとして通知票「栄光とわに」を配付します。
　通知票では、「前期に学習した内容についての評価」や「特別活動
の記録」等をお知らせします。各教科の学習については、３つの観点
ごとにそれぞれ「Ａ」「Ｂ」「Ｃ」で評価し、評定は「５・４・３・
２・１」の５段階で評価しています。
　通知票をもとに家庭で前期を振り返る
とともに、後期に向けて新たな見通しや
目標がもてるよう、３日間の秋休みを過
ごしてください。そして、気持ちを新たに
後期を迎えてください。

　延期になっていた、2年生の夏季林間学校を10月11，12日で行いま
す。再度体調を整え元気に参加しましょう。

　

校内行事
部 活 動

日 曜
給 食

　

　熊谷市、深谷市、大里郡（寄居町）
から男女それぞれの代表チームが参加
し、県大会出場を目指して争います。
　大原中でも男女の代表チームを編成
します。3年生の女子は、夏休みから少
しずつ練習してきました。今後は、放
課後を中心にトレーニングを重ね、皆
で励まし合いながら団結を深めて大会
に臨みます。学校をあげて応援しま
しょう。

　以下の日程で校内音楽会を実施します。今年度は全クラスで実施します。
参観については、全ての保護者が可能になります。
　
　１　月　日　令和５年１０月２６日（木）
　２　会　場　大原中学校体育館２階
　３　時　間　１学年　9:35～ 9:50
　　　　　　　２学年 10:00～10:25
　　　　　　　３学年 10:40～11:10

　※時間は目安ですので、多少前後する場合があります。
　　参観される場合は、時間にゆとりをもって学校においでください。

熊谷の子どもたちは、これができます！
４つの実践 ３減運動

①朝ごはんをしっかり食べる。 ①テレビの時間を減らします。

②呼ばれたら「はい」と元気よく ②ゲームの時間を減らします。
返事をする。

③スマートフォン・携帯電話や
③「ありがとう」「ごめんなさい」と言う。 パソコンに触れる時間を

減らします。
④友だちをたくさんつくる。

【めざす生徒像】
１ 「はい」「こんにちは」返事とあいさつができます。

２ 「ありがとう」「ごめんなさい」感謝と反省をすることができます。

３ 「私がします」積極的に関わることができます。

４ 「大丈夫？」弱い立場や困っている人に手を差し伸べることができます。

５ 「わたしはこうなりたい」将来への夢や希望を語ることができます。

令和５年度 10月

学校教育目標
「確かな学力の向上と健康で心豊かな生徒の育成」
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月
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【曲目】
１年１組 君をのせて １年２組 Believe

２年１組 HEIWAの鐘 ２年２組 心の瞳
２年３組 大切なもの

３年１組 あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ～
３年２組 YELL
３年３組 手紙 ～拝啓十五の君へ～

合唱部 ・南の絵本 ・にじ色の魚 ・足跡 ・Lemon

本校ＨＰのＱＲコードです。

昨年度の大会の様子

＜令和５年度スローガン＞

＜昨年度の様子＞

今だからこそ 感動する歌を

あなたに・・・

【放課後の下校時刻】
10/  2（月）～10/19（木）5:15
10/23（月）～11/14（火）5:00



午後は部活動顧問の指示

で！

昨年の音楽会


